
0 
 

Adéla Tvarůžková, Tereza Fedáková, 3.B Tereza Nešetřilová, 4.B 

Sofie Orošová, 3.C 

Klimkováček 
 

č.2   ČASOPIS ŽÁKŮ ZŠ KLIMKOVICE 

ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 
  

Tereza Neuvirtová, Markéta Bartáková, 5.C 



1 
 

Milí žáci, učitelé a čtenáři našeho časopisu, 

vítáme všechny naše čtenáře a do nového roku přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a 

štěstí. Blíží se i pololetní vysvědčení, tak snad jste se pilně učili a čeká na vás odměna 

v podobě krásných známek. 

V tomto čísle zavzpomínáme na Mikuláše, dočtete se spoustu zajímavostí o zimě, dostanete 

návod na výrobu lapače snů a recept na perníčky, čeká vás i karnevalové a valentýnské čtení. 

Máte se na co těšit, čekají na vás oblíbené rubriky, zprávičky ze školy, příběhy, básničky a 

zajímavosti. Nechybí ani zábavné úkoly, přesmyčky, kvízy a křížovky.  

Užijte si příjemné čtení a do druhé poloviny školního roku Vám přejeme mnoho 

úspěchů a ať nám i toto pololetí rychle utíká!  
 

Obsah:  
Úvod …………………………………………………………………… 1 

Zprávičky z naší školičky ……………………………… 2 

Ptačí hodinka s 5.C ………………………………………… 3 

Zima a zvířata očima dětí z 2.A …………………… 4 

Zimní stránka 2.B …………………………………………… 5 

Výroba lapače snů ve 4.B ……………………………… 6  

Mikuláš v laboratoři s prvňáčky …………………… 7 

Zimní sporty 4.A ……………………………………………… 8 

Jak upéct perníky s 5.A ………………………………… 9  

Valentýn od 3.B ………………………………………………… 10 

Beseda s policí ve 3.C ……………………………………… 11 

Karneval ve 3.A ………………………………………………… 12 

Luštíme s 5.B …………………………………………………… 13 

 

Vánoční dílnička 

Vánoční období by mělo být ve znamení pohody, 

radosti a pospolitosti. Abychom zpříjemnili chvíle 

nejen sobě, v rámci školní třídy, rozhodli jsme se 

s dětmi 5.A, že v předvánočním čase půjdeme trochu 

pohody a radosti předat i klientům do Domova pro 

seniory Klimkovice. 

Dopoledne jsme tedy strávili výrobou papírových 

vánočních věnců, které klienti spolu s dětmi vytvořili. 

Abychom ještě prohloubili příjemnou atmosféru, po úspěšně dokončené práci jsme si všichni 

zazpívali koledy. Spolu s paní Vendulou Kopkovou, které bych chtěla velice poděkovat za 

výbornou spolupráci, jsme viděly spokojenost a nadšení v očích obou generací, které jsme touto 

aktivitou propojily. Věřím, že to nebylo poslední takto příjemně prožité dopoledne. 

Kája Kuchtová, 3.A 

Dominika Klačková, 3.A 

Nikol Bräuerová, 4.B 



2 
 

ZPRÁVIČKY Z  NAŠÍ ŠKOLIČKY  

Čtenářský slib prvňáčků 
Prokousali se prvními písmeny, slabikami i slovy. Nebyl to pro každého 

jednoduchý úkol, ale po svém to zvládl každý prvňáček. S hrdostí si 

říkají: „Už umím číst!" Ve čtvrtek 21. listopadu byli všichni žáčci 1.A a 

1.B pasováni na Čtenáře. 

Hned po té, co prakticky dokázali, že umí přečíst slabiky a spojit je do 

slov, byli vyzváni ke složení Čtenářského slibu. Nejprve si jej vyslechli 

z úst paní učitelky a poté se rozhodli, zda do toho jdou. Všichni tu 

odvahu našli, očka jim svítila odhodláním. Po slibu si tedy každý prošel pasováním písmenkovým mečem na 

Čtenáře nebo Čtenářku a své odhodlání stvrdil otiskem vlastního prstu pod Čtenářský slib. Odměnou všem 

byla první kniha, kterou ve škole společně přečteme, Slabikář. 

Jak se tvoří kniha 
Ve čtenářském klubu jsme uspořádali setkání s autorem i ilustrátorkou 

„klimkovické“ knihy s názvem Pověsti z Klimkovic a okolí. Autor Jiří 

Pillich si s námi přišel povykládat o nápadu napsat takovou knihu a 

rozebral, jakou cestu musí „nápad“ ujít až k samotné knize. Také nám 

přečetl kapitolu ze své knihy, u které odhalil konkrétní místo, ve 

kterém se příběh odehrál. S ilustrátorkou Kateřinou Maternovou jsme 

se podívali do tajů ilustrace knihy, jak vznikala či jakou formou ji 

tvořila. Po přečtení jedné z kapitol děti samy zkoušely nakreslit ilustraci. Díky těmto dvěma hodinám 

jsme aspoň malinko nahlédli do tajů tvorby knih. 
 

Krabice od bot 
Již poosmé proběhla v ČR předvánoční sbírka s názvem Krabice od 

bot, která má za cíl potěšit co nejvíc dětí žijících v tíživé sociální 

situaci, děti z chudších rodin, azylových domů, nízkoprahových 

center, apod. Sbírku pořádala Diakonie ČCE, jeden z 

nejvýznamnějších poskytovatelů sociálních služeb v ČR. V letošním 

roce se do sbírky zapojily všechny třídy naší školy. Každá třída 

naplnila a vánočně zabalila pět krabic drobnými dárky. Dárky byly určeny chlapcům i dívkám různých 

věkových kategorií. Touto akcí se žáci učí podělit o vlastní hračky, myslet na druhé a pomáhat lidem kolem 

sebe. Do Vítkovic jsme odvezli 128 krabic. Věříme, že všechny dárky udělají o letošních Vánocích radost 

všem obdarovaným dětem. Vždyť nejdůležitější je radost v očích dětí a to bez rozdílů barvy pleti či 

jiných odlišností. 

Úniková hra Vánoční dobrodružství ve 4.B 
V tomto předvánočním čase jsme se rozhodli trošku vydechnout a 

zabavit se únikovou hrou, tentokrát na téma vánoční dobrodružství. 

Děti obdržely úvodní dopis. V něm stálo, že jsou uvězněny ve třídě a 

nemohou se dostat na Vánoce domů. Důvod byl jednoduchý. Děti se 

vydaly na cestu po celém světě, aby zjistily, jak se slaví Vánoce v 

ostatních zemích. Jenže na zpáteční cestě ztratily pasy, a proto se 

nemohly vrátit! 

Protože se jim však podařilo splnit všech 5 úkolů (luštění pomocí souřadnic a Morseovy abecedy, opravy 

chyb v textu, křížovka, hledání správných odpovědí v textu), za které nasbíraly potřebná razítka do 

nového pasu a rozluštily závěrečný kód, na Vánoce se dostaly domů a stráví je tak se svými nejbližšími. 

 



3 
 

Obrázky nakreslili: Markéta Bartáková, Tereza 

Neuvirtová, Radim Němčík, Vojta Dlabaja, Laura 

Benešová, Natálka Pokusiňská, Victoria Nováková, 

Michal Popek 

PTAČÍ HODINKA S 5.C 

Od ledna 2019 probíhá pod hlavičkou České společnosti ornitologické (ČSO) každoroční 

sčítání ptáků (nejen) na krmítkách. Program nazvaný Ptačí hodinka je určený všem 

zájemcům o přírodu a ptačí dění v jejich okolí. Ačkoli se jedná o vědecký výzkum, 

zúčastnit se může úplně každý bez předchozích zkušeností. Pokud jste letos vynechali, 

můžete se zapojit v roce příštím.  
 

A jak to dopadlo letos? 
 

 

 

Vyřeš přesmyčky: 

       Doplň písmena: 

RASTKA  ________________ K __ S      Č E R __ Ý 

KARASTUPOV ________________ S Ý __ O R A      M __ D __ I __ K A 

RAVEBC  ________________ V R __ B __ C      P O __ N __ 

ÍKLRBH  ________________ __ R A __ E __      D __ M __ C Í 

OSK   ________________ S __ K __ R __      K O __ A __ R __ 

ČEEKANVR  ________________    Matyáš Řehák 

ĚNPAAKV  ________________   

DIČHRAKL  ________________   
   Michal Popek a Daniel Koleček 

  

  

  

  

 

 

 

 

1 sýkora koňadra 104 157 

2 vrabec polní 74 279 

3 vrabec domácí 57 447 

4 sýkora modřinka 38 942 

5 hrdlička zahradní 28 963 

6 zvonek zelený 22 766 

7 kos černý 16 520 

8 stehlík obecný 15 564 

9 brhlík lesní 10 963 

10 straka obecná 10 542 



4 
 

ZIMA A ZVÍŘATA OČIMA DĚTÍ Z 2.A 
      

Velkou metlu do ruky, 

na holky i na kluky. 

A na hlavu plecháček, 

už je tu sněhuláček. 

 
Zima, zima už je tady, radosti je plno všady. 

 

 

Kdo se chodí pást ke krmelci? 

KYSRN _____________________ 

JÍZACI_____________________ 

ŽANTIBA___________________ 

DIČÁVOCI __________________ 

 

 

Lez, veverko, lez, zná tě celý les. 

Zná tě modřín, zná tě jedle, i ta borovice vedle. 

 

 

 

My jsme malé veverky, rozpustilé čiperky. 

My se práce nebojíme, vtipnou kaši denně jíme. 

 

 

 

Najdi 7 rozdílů:                                                                        

 

Hádanka: 

Znám jednoho 

ptáčka, dobrého 

zpěváčka.  

Černý nosí fráček,  

žlutý má zobáček. 

 

 

 

 



5 
 

ZIMNÍ STRÁNKA 2.B 
        

 Pomoz ptáčkovi najít cestu                                    Co k zimě nepatří? 

                    ke krmítku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

Najdi 6 rozdílů                         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připravil Honzík Nakata 
 

Osmisměrka: 
                        

S N Í H L K U P  havran led lyže 

Á N V R Y M A H  Mikuláš vítr puk 

N V Ě A Ž I H A  sněhulák mlha dům 

Ě Á Í H E K L V  vánice sáně les 

Á N N T U U M R  mráz zima hra 

Z I M A R L R A  sníh šál  

O C Ů C E Á Á N     
L E D S E Š Z K  tajenka: _  _  _  _  _  _ 

 

Připravil Sebík Školoudík 

                 Připravila Elenka Langrová 

Přišel Bílý, Rudý a Černý            

        
      
 Nakreslila Darinka Friedlová                                                                       

  

ZIMA 

 

Konečně sněží! 

Děti ven běží. 

Můžou se koulovat, 

a taky bobovat. 

 

Konečně sněží! 

Děti ven běží. 

Do sněhu skákají, 

andílky dělají. 

 
Napsala Emička Pospíšková 



6 
 

Správné odpovědi: 1b), 2c), 3a) 

Terezka Nešetřilová 

VÝROBA LAPAČE SNŮ VE 4.B 

Kvíz: 

1. K čemu se používají lapače snů?  

a) k chytání much 

b) jako ochranný symbol pro dobrý spánek 

c) jako kruh nesmrtelnosti 
 

2. Kdo podle staré legendy vytvořil lapač snů? 

a) Santa Claus 

b) krab, který se nudil 

c) indiánka na radu šamana, protože její dítě v noci plakalo 

3. Kam se lapač snů zavěšuje?  

a) nad postel pro klidnější spánek 

b) nad troubu v kuchyni  

c) do sprchy 

 

 

Potřebujeme: papírový talíř, děrovačku, vlnu, korálky, pírka 

1. Z papírového talíře vystřihneme dno. 

2. Děrovačkou vytvoříme 8 dírek (vždy 2 naproti sobě). 

3. Vlnou obmotáváme připravený kruh tak, abychom nezakryli dírky. 

4. Dírkami libovolně protáhneme vlnu a propleteme vnitřek kruhu (můžeme navléci 

korálky). 

5. Spodními dírkami protáhneme vlnu a na její konce přivážeme pírka. 

6. Horní dírkou protáhneme vlnu a uděláme poutko k zavěšení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Nikolka Bräuerová 

Dokážeš najít rozdíly? 

Hynďa Batko 

Danielka Tomášková 

Vaneska Veličková 

Kristýnka Macháčová 

Kristýnka Kuncová 

Maty Matýsek 

Silvinka Demková 

Monička Dorníková 

 

Ríša Sojka 



7 
 

MIKULÁŠ 

V LABORATOŘI 
 

Mikuláše, čerta i anděla znáte, že? 

Ale jak to vypadá, když začnou kouzlit,    

  vyrábět dýmy, čmoudíky, ohně,  barevná   

  světla a mnoho dalšího? 

To viděli naši prvňáčci  

  na Mikulášské besídce  

 na katedře chemie Ostravské  

univerzity přímo v chemické    

laboratoři… 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázky namalovaly děti z 1.A a 1.B: Justýnka Richterová, Míša Kračmarová, Eliška Grobelná, 

Míša Macharová, Honza Nezhoda, Viktorka Hašková, Nikolka Sedláčková, Gábinka Tomášková, 

Anička Ondrová, Rozárka Žáková a Daneček Jalůvka.       

                                                         



8 
 

ZIMNÍ SPORTY VE 4.A 
Kvíz 

1. Z jaké zbraně střílí biatlonisté? 

a) ze vzduchovky b) z malorážky c) ze samopalu 

2. Kolik hokejistů z jednoho týmu může být při 

hře na ledě? 

a) 6  b) 7  c) 5 

3. Kolik metrů má v biatlonu jedno trestné kolo? 

a) 150 m   b) 200 m  c) 50 m 

4. Jak se říká rukavici, kterou brankář v hokeji 

chytá puky? 

a) chytačka  b) ručka  c) lapačka  

5. Jak se jmenuje zimní sport, při kterém 

závodník jede v ledovém korytě na břiše po hlavě 

dolů na 

speciálních saních? 

a) sáně  b) skeleton   c) boby 

6. Při porušení pravidel může jít hokejista sedět 

po určitou dobu na… 

a) školní lavici b) oslovskou lavici c) trestnou lavici 

Řešení: b, a, a, c, b, c. Matouš Ujfaluši, Viktor Sieja 

Přesmyčky 

OROWNSBDGNIA_____________ 

ŽOÍÁVNYL___________________ 

LEBURSÍN ___________________ 

KEHOJ ______________________ 

ÍNELSURBOSARK ______________ 

Jakub Jan Křivda

Křížovka 

1. Roční období  

2. Název zimního sportu na b 

3. Táta a … 

4. Sáňkování a b… 

5. Křestní jméno Jágra 

6. V zimě padá … 

7. Hokej hrajeme s … 

8. Zimní sport na h… 

9. V létě nás osvěží z… 

10. Na sjezd potřebujeme… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anna Bálková, Natálie Davidová, Karolína Kejdová 

Obrázky kreslili: Tereza Dejlová, Anna Bálková, Jakub Jan Křivda 

   

      

        

      

         

         

      

       

       

         

     



9 
 

JAK UPÉCT PERNÍKY  
ANEB PŘÍBĚH ŠÍLENÉHO KUCHAŘE OD 5.A 

 

   Šílený kuchař se jednoho dne vzbudil a chtěl svým šíleným dětem upéct šílené perníčky. 

Zjistil, že na pečení nemá žádné ingredience. Jeho děti ale strašně žadonily a prosily. Kuchař 

je tedy nechtěl zklamat, tak se vydal ingredience hledat. 

  Zatímco hledal dva                                (1), uteklo jedné kuchařce z vedlejší vesnice půl kila 

mouky. Když mouka procházela kolem oken kuchyně šíleného kuchaře, kypřící prášek do perníku 

ji viděl a neváhal se k ní přidat. Když tak mouka s práškem utíkali, cestou uviděli 60g tuku a 

jednu                                            (2), tak se k nim přidali taky. A tuk vyprávěl, že viděl 2 deci 

mléka a              g (3) moučkového cukru v nesnázích. Tak se všichni spojili a šli je zachránit. Byli 

chycení do pasti na medvěda, odkud je museli vytlačit. Protože byli v lese, najednou uviděli 

medvěda. Začali rychle utíkat k domu šíleného kuchaře. Jak tak utíkali, tak se všichni 

dohromady úplně promíchali. Kuchař je zahlédl, vzniklé těsto chytil, rozválel a vykrájené šílené 

perníčky upekl asi na 180°C. Až byly dozlatova upečené, dal je svým šíleným dětem, které byly 

hrozně šťastné a kuchař také.                                      (Nikola Lipský, Jiří Duben, Jiří Hudec) 
V pohádce jsme se skoro celý recept dozvěděli, ale některé položky chybí. Ty si můžete vyluštit 

v dalších příbězích.  

Babička koupila 14 g mouky, 18 g mléka, 6 g kostkového cukru, 24 

g žížal, 27 g soli. Tuku bylo 3x méně a medu o 12 méně než žížal. 

Také 10 g čokolády, 6 g bonbonů. Moučkového cukru bylo 2x více 

než všech ingrediencí dohromady. Číslo, které ti vyjde je 

hmotnost moučkového cukru, který doplň pod číslo 3.  
                                                                            (Tereza Kašperlíková) 

Podivný recept na perníky 
 

Připravte si: 2kg zcela čerstvých žížal, 1 oko, 

2 l prošlého m_éka, 1 smradlavou ponožku, ½ 

hrnku mokré hl_ny, 1 sáček požvýkaných 

žvýkaček, půl hrnku směsice kočičích chlupů 

a písku, tekuté mýdlo. 
 

Postup: Nachystejte si mléko, vlijte ho do 

mísy a přidejte oko. Rozmixujte a k tomu 

přidejte směs kočičích _hlupů a písku. 

Zamíchejte a dejte na 15 vteř_n do 

_ikrovlnky. Přidejte zbylé ingredi_nce a 

promíchejte. Nechte vykynout a rozválejte na 

po_ložku. Formičko_ vykrajujte a poté pečte 

na 140°C 45 minut. Ozdobte mýdlem a můžete 

podávat! 
 

Z písmen, které doplníš do textu ti vyjde 

ingredience číslo 2.           (Lucie Homolová 

                                                Mattia Delle Fave) 

  

 

 

 

Výsledky příkladů podle tabulky přeměň 

na písmena a vyjde ti poslední 

ingredience, která ti chybí k celému 

receptu. 

 

     15 – 8 =  

     50 – 10 =  

     2 * 6 = 

     2 * 9 = 

     2 * 5 = 

     20 – 15 = 

     9 * 6 = 

 

 

A B K Ž T O C U L Y G 
1 2 5 7 10 12 15 18 40 54 130 

                                                      (Ivo Dobeš) 

(Anna Velikovská) 

(Adam Fabiánek, 

Lukáš Ondra) 

(Nela Dobešová) 



10 
 

VALENTÝN OD 3.B  
Čtyřsměrka s tajenkou                                              Lili Raková 3.B 

__________________         14. 2.        
 

 

R  O D I N A E E 

K A P O N A N L 

V A L U K B L Š 

K U L K E E O A 

L Á S K A R B M 

A S U P N U J E 

S R D C E Š E Ž 

Ž E L T Ý K T Ů 

L O V E N A Í R 

Sany Limová, Áďa Rečková, Daniel Mleczko 3.B     

           
  

                                                                                                                                            

                                                                                                              Ema Richterová, Barča Hoferková 3.B                                                          
                                                     

Najdeš k příkladu správný výsledek?                
                                                                                                                                                    

Ondra Neumann, Dominik Siuda 3.B 

Přesmyčky 

DSREC_______   SUAP_______    EŠAML_______ ERŽŮ________  ÁORŽŮV__________ 

ATKYK_______   KÁLSA_______   ÍPÁNŘ_______  AŠYT________  EČNÁVRE________ 

NUÁPLIT________  ENVTAÝLN__________            

                                                                                      Áďa Rečková, Terka Horáková  3.B 

láska, rodina, pusa, srdce, mašle, 

růže, objetí, beruška, luk, kluk, lež, 

ne, pak, ano, love 

 



11 
 

 

Policistka 

 
Být policistka –  

to je prácička! 

To nezvládne jen 

obyčejná holčička. 

Nejdřív musí projít 

výcvikem, 

musí vzít všechno 

skokem. 

 

Kdo ví, co se stane? 

To je příběh, pane! 

Ráno brzy vstane, 

do práce se hrne. 

Terezka Langerová 

 

BESEDA S POLICIÍ ČR VE 3.C 
Vyzkoušej si úkoly jako my při hodině s dopravními policisty: 

Dopravní značky vybarvi a dopiš, co která znamená: 

Projeď bezpečně labyrintem. 

Můžeš obrázek dokreslit. 

Obrázky nakreslily: Sofie 

Orošová, Šárka Lechová, Jana 

Kaštovská, Anežka Pokorná,  Eliška 

Zdvořilá, Hanka Vargová. 

 

Domaluj reflexní prvky 



12 
 

KARNEVAL VE 3.A 

           Sudoku       Najdi cestu k balonku 

  

  

  

 

 

 

  

   Napiš do míčků násobilku 4         Vymaluj podle návodu 

 

 

 

 

 

 

 

           Sestav slovo          

  

  
     Najdi tři rozdíly 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 2  5 3 

4  5 6  2 

  6  3  

3 4 1 2  5 

   3 2 6 

2 6 3 5 4  

A L V E A N R K 

        



13 
 

LUŠTÍME S 5.B, KTERÁ OSOBNOST SLAVÍ V ROCE 2020 
Křížovka 1    Křížovka 2      Křížovka 3   

     

  

 

 

Křížovka 4 

 

 

  

 
 

Čtyřsměrka 

    
A B B A B I Č K A O 

U Ž B K D E F D A N 

T A R U I P I R K N 

O Ě Á L V A A U V M 

R C N T A S L Ž O O 

K V A U D T O I T Á 

A S P R L E V N K K 

N R E A O L Á A A N 

O D N N Z K F É N I 

H C Á O U Y U Š I H 

A E L S B Z Á D A A 
 

Křížovka 1: V tajence se ukrývá spisovatel, který by 9. ledna oslavil 130. narozeniny. 

1. Ořech, co roste na palmě 2. Autoopravna 3. Pomůcka na rýsování kruhů 4. Žije v iglú 5. Část nohy 

6. Tmavá barva 7. Ve škole sedíme v… 8. Josef domácky 9. Pomůcka na psaní 10. Zvíře z Austrálie 
 

Křížovka 2: V tajence se ukrývá kněz a kazatel, od jehož úmrtí 6. července uběhne 605 let. 

1. Mařenka a… 2. Dopravní prostředek 3. Kočky mají 4… 4. Slouží k česání vlasů 5. Ruce si myjeme v… 

6. Na obloze ve dne svítí… 
 

Křížovka 3: V tajence se ukrývá ilustrátor, autor večerníčků (třeba Rákosníčka), který by 

26. července oslavil 95. narozeniny. 

1. Období, kdy sněží 2. K. Čapek napsal… 3. Zvíře, které má bodliny 4. Den, kterým končí týden 5. Co 

stavíme v zimě ze sněhu 6. Zvířátko, které zanechává na zahrádce hromádku hlíny 7. Nejčastější ptáček 

v zimě 8. … a Vochomůrka 9. Mrkev a okurek je … 10. Dáváme si na něj jídlo 11. Předmět, ve kterém se 

učíme anglicky 12. Ozdoba na zápěstí 13. Pomůcka na rovné čáry 
 

Křížovka 4: V tajence se ukrývá český král, který by 23. dubna oslavil 600. narozeniny. 

1. Smolíčka zachránil …2. Vinnetou byl… 3. Co v pohádce vytahovali ze země dědeček, babička… 4. í 5. Kam 

se chodíme dívat na zvířata? 6. Nejvyšší hora Jeseníků 7. Třetí největší město ČR 8. Pohádková bytost, 

která mívá hodně hlav 9. Opak slova volný 10. Druhé největší město ČR 11. Budova, kde se scházejí radní 

města 12. První písmeno v abecedě 13. Poštou posíláme pohled nebo… 
 

Čtyřsměrka: V tajence se ukrývá spisovatelka, která by 4. února oslavila 200. narozeniny. 

Autorka, brána, babička, divadlo, kultura, aktovka, penál, záda, pastelky, kniha, srdce, noha, družina, nos, 

zub, uši, fialová, fén. Tajenku čti po řádcích. 
 

Křížovky připravili: 1 - Vojtěch Rýdl, Patrik Mako, 2 - Erika Solanská, Hynek Rak, 3 - Natálie Kostková, Martina 

Ševčíková, 4 - Vít Oswald, Štěpán Lencse  

Čtyřsměrka: Zuzana Poštulková, Helena Schmeisterová   Kresby: Vít Bárta, Adéla Pospíšilová 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

        

        

        

        

        

        

          

           

          

          

          

          

          

          

          

          

             

             

          

          

        

        

        

 í       

        

        

        

        

        

        

        

        

        


